
 

ATO Nº 341 - 2016/2019                                                 06 DE  DEZEMBRO DE 2018 
NOMEIA MEMBRO HONORÁRIO 

 
RONALDO FERNANDES, Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas nos termos do inciso V, letra 
“b” do Art. 16 da Constituição da GLESP - Grande Loja Maçônica do Estado de São 
Paulo, 
 

 

R E S O L V E 

 

 Nomear o Resp Ir JORGE LUIZ DE ANDRADE LINS,  

 

Soberano Grande Comendador do Supremo Conselho do Grau 33 do Rito Escocês 
Antigo e Aceito para a República Federativa do Brasil, MEMBRO HONORÁRIO da 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo e filiá-lo à Aug e Resp Loj 

Simb Martim Francisco nº136, Orde Guarujá - SP. 
 
A Grande Secretaria de Relações Exteriores está incumbida de registrar a presente 
NOMEAÇÃO e FILIAÇÃO.  
 
Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 06 (seis) dias do mês de dezembro de 2018 EV 

 

                                             

RONALDO FERNANDES       
            Grão-Mestre          

 
 
 
 
 

           ALEKSANDAR JOVANOVIĆ                          
         Grande Secretário de Relações Exteriores 

                Gr Sec RRel EExt           


